
整理番号：4-1 

提言題名：道路冠水対策への要望 

 

【提言の要旨】 

 市道 1－5071 号線，1－5077 号線，2－5168 号線において，台風等の大雨時には冠水によ

り通行不能になり，幅員も狭い為に消防車等の緊急車両の通行が出来ない状況です。また，

通学路になっていますが路面状況が悪く，中学校への自転車通学時にはハンドルを取られた

り水溜りも多数出来ている状態です。 

 よって，この道路の拡幅及び嵩上げ改良工事を要望します。なお，拡幅に伴う用地につい

て関係地主は異議なく無償提供し，協力いたします。 

（令和元年 7 月受付） 

 

【回答の要旨】 

当該道路（市道 1－5071 号線他 2 路線）の拡幅及び嵩上改良工事については，平成 30 年

5 月 18 日付でも区長様並びに市政協力員様より要望書をいただき，現場確認も行い現状の

把握をいたしております。 

当該道路冠水の解消の為には，本格的な道路改良工事施工が必要であると判断しておりま

す。現在，道路改良工事の要望箇所は市内で多数あり，計画的に進めております。 

当該路線も要望箇所の一つに組み込み，年次計画で進めてまいりたいと考えております。 

ご理解の程，お願い申し上げます。 

（道路建設課 令和元年 8 月回答） 


